Печатный орган учрежден решением Думы Карлукского сельского поселения
№ 4 от 01.11.2005г.

ВЕСТИ КАРЛУКА
№ 3 (01.03.2017г.)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРЛУКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2017г.                                    с. Карлук                                        №  5

«О выполнении мероприятий   в период особого противопожарного режима в весенне-летний пожароопасный период в 2017г. на территории Карлукского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ, со ст. 18 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Иркутской области от 02.04.2003г. № 16 – ОЗ «О пожарной  безопасности в Иркутской области», № 68 - ФЗ от 21.12.1994г. «О защите населения и территории от ЧС природного и техногенного характера», ст.ст.6,23,47, Устава Карлукского МО.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий особого  противопожарного  режима в весеннее  летний  пожароопасный период  2017год.  на территории Карлукского сельского поселения(приложение).
3.Утвердить состав группы экстренного реагирования на  период  особого  противопожарного  режима 2017год.
4.Опубликовать настоящее постановление в печатном органе «Вести Карлука»
5.Контроль за исполнением   данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Карлукского сельского поселения                                       Ж.Ю. Черкашина

Приложение1
Утверждено
Постановлением администрации
Карлукского сельского поселения
 №5 от 20.02.2017 г.

ПЛАН
мероприятий по обеспечению особого  противопожарного  режима в весеннее  летний  пожароопасный период  2017год.  на территории Карлукского сельского поселения

	п/п
№
	МЕРОПРИЯТИЯ
	ОТВЕТСТВЕННЫЙ

	1
	Информирование населения о правилах поведения  на период особого  противопожарного  режима в весеннее  летний  пожароопасный период  2017год.  путем выпуска информационных листовок, памяток
	Ж.Ю. Черкашина

	2
	Установление аншлагов о запрещении  выезда в лес, посещение гражданами  лесов при наступлении 3 класса и выше пожарной безопасности  в лесах по условиям погоды.
	Ж.Ю. Черкашина

	3
	Проведение разъяснительных работ по правилам поведения в школах, детских садах, детских площадках
	Тарасова И.В. –учитель Карлукской  НОШ, Корнилова М.А. – учитель Аргунской НОШ, Тимофеева Т.Н. – зав. Аргунского д/сада , Подпругина Н.А. – директор КИК

	4
	Опубликовать в печатном органе «Вести Карлука» профилактическую информацию по предотвращению пожаров на территории Карлукского поселения.
	Седых.Л.Л.

	5
	Подготовить группу экстренного реагирования по  тушению пожаров на территории  поселения (приложение № 1)
	Седых Л.Л.

6
	1. Обеспечить очистку  территорий населенных пунктов  в радиусе 25-30 метров от горючих материалов.
	Ж.Ю. Черкашина

	7
	1. Организовать патрулирование авто дорог прилегающие к лесной зоне.
	Ж.Ю. Черкашина

	Провести опашку вокруг населенных пунктов  минерализованных полос.
	Ж.Ю. Черкашина

                                                                                                                                   Приложение №2
Утверждено
Постановлением администрации
Карлукского сельского поселения
№5 от 20.02.2017 г.

СОСТАВ
группы экстренного реагирования
на  период  особого  противопожарного  режима 2017 год.
 на территории  поселения.

1.Жанна Юрьевна Черкашина -глава администрации
2.Седых Л.Л. - зам.главы администрации.
3. Тимофеева Т.П. – ведущий специалист администрации.

                                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРЛУКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.02.2017г.                                                                                                       №  4

«О мерах по предупреждению пожаров
и организации их тушения
в весенне-летний пожароопасный период в 2017г.
на территории Карлукского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ, со ст. 18 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Иркутской области от 02.04.2003г. № 16 – ОЗ «О пожарной  безопасности в Иркутской области», № 68 - ФЗ от 21.12.1994г. «О защите населения и территории от ЧС природного и техногенного характера», ст.ст.6,23,47, Устава Карлукского МО.
1. Рекомендовать руководителям структурных подразделений: МКДОУ «Золотой ключик», МКУК Аргунский КИК «Родник», НОШ, в соответствии с законодательством:
0.  Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности.
0. Провести инструктаж, беседы с детьми, молодежью, разъяснительные работы по предупреждению пожаров.
0. Составить план мероприятий по организации противопожарной безопасности, обеспечении тушения пожаров согласно приложению

1. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Карлукского МО
сельского поселения                                                    Ж.Ю. Черкашина

                                                                                                                 Приложение 1
Утверждено распоряжением
Главы администрации Карлукского МО
От 20.02.2017г. №  4

ПЛАН
Мероприятий по организации противопожарной безопасности,
обеспечения тушения пожаров в лесах  Карлукского МО сельского поселения.

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Место проведения
	Сроки исполнения

	1
	Провести инструктаж, беседы, разъяснительные работы, сходы граждан
	 Д\С, начальные школы,  МКУК Аргунский КИК «Родник».
	 Март, Апрель,  май.

	2
	Провести инструктаж ДПД. страхование от несчастного случая, против клещевого инцефалита. Медицинское  освидетельствование)
	 д. Аргун, с. Карлук.
	Апрель.

	3.
	Вывеска аншлагов, листовок противопожарной безопасности

д. Аргун, с. Карлук

Март – октябрь

4
	Вспашка, скашивание сухой травы минерализованных противопожарных полос
	Вокруг населенных пунктов (Аргун, Карлук) и на территории прилегающей к лесным массивам

Май

	5
	Уборка территории населенных пунктов   Карлукского сельского поселения
	В населенных пунктах
д. Аргун,  с. Карлук
	Апрель- Май

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРЛУКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                                                                                                              № 5
От  20.02.2017г.                                      с. Карлук

«О создании пожарной дружины»

 В соответствии с требованиями Федерального закона “О Пожарной безопасности” от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ, Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ, Закона Иркутской области, от 2 апреля 2003 года № 16-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», приказа МВД России, от 2 апреля 2001 г., N 390 "О введении в действие Порядка создания подразделений добровольной пожарной охраны и регистрации добровольных пожарных",   руководствуясь Положением о деятельности добровольной пожарной охраны, Уставом Карлукского сельского поселения.
1.Организовать на территории Карлукского сельского поселения 2 добровольные пожарные дружины в предупреждении и тушении пожаров, в общем количестве 10 (десяти) человек:
д. Аргун                                                                                  с. Карлук
1. Васильев В.А.                                                                 1. Каретников К.В.
2. Васильев С.А.                                                                 2. Черкашин Ю.П.
3. Литвинцев Н. М                                                            3.Черкашир И.М.
4. Седых А.Д .                                                                    4. Черкашин О.Ю.
5. Колтунов Д.И.                                                              5. Тимофеев А.Н.
2. Закрепить за пожарной командой инвентарь:
*  РЛО – 7 шт.
* Трактор – 2 шт. с ёмкостью.
* Лопата - 5шт.
* Топоры - 5шт.
* Мед. Аптечка – 2 шт.
*  Мотопомпа – 2 шт.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Карлукского МО
Сельского поселения                                                Ж.Ю. Черкашина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЧУГСКИЙ РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«О дежурстве»
22.02.2017г.                                                                                       № 6.
В связи с предстоящим праздничным днём по случаю Дня защитника Отечества, в целях обеспечения общественной безопасности в период празднования, организации действенного контроля за функционированием объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы, своевременного предупреждения аварий на этих объектах, принятия мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций, в соответствии со ст. 112 Трудового Кодекса РФ, со ст. И Федерального закона от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст.47,48 Устава Карлукского МО:
1. Утвердить график дежурств ответственных работников администрации сельского поселения (приложение 1)
1. Возложить персональную ответственность за безаварийную работу теплоисточников в период предстоящего праздника на руководителей организаций и учреждений, осуществляющих трудовую деятельность на территории Карлукского МО сельского поселения.
1. Организовать  дежурство в учреждениях с 23.02.2017г. по 26.02.2017г.
- представить график дежурства в отдел мобилизационной подготовки ГО и ЧС администрации муниципального района.
1. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Карлукского сельского поселения                          Ж.Ю. Черкашина

Приложение 1
Утвержден Распоряжением
Главы Администрации Карлукского
Муниципального образования
сельского поселения от 22.02.2017 года № 6.
ГРАФИК
Дежурства ответственных работников.
	№ п/п
	Дата
	Ф. И. О. ответственного
дежурного
	Занимаемая должность
	Контактный
телефон

	1
	23.02.2017
	Каретников Константин Владимирович  Владимирович
	Сторож Администрации
	Сот. 8-924-53-65-367

	2.
	24.02.2017
	Черкашин Иван Михайлович
	Сторож Администрации
	Сот. 8-924-83-33-659

	3
	25.02.2017
	Каретников Константин Владимирович
	Сторож Администрации
	Сот. 8-924-53-65-367

	4
	26.02.2017
	Черкашин Иван Михайлович
	Сторож Администрации
	Сот. 8-924-83-33-659

Учредитель представительный орган Карлукского муниципального образования.
Ответственный за выпуск  Глава Карлукского муниципального образования Черкашина Ж.Ю.
Адрес с. Карлук,  улица Школьная №15  т.95235  Тираж 10 экз.
____________________________________________________________________________